



صادرات مدیریت شده مرغ، راهکاری مطمئن برای حمایت از تولیدکنندگان

برای جلوگیری از متضرر شدن تولیدکنندگان مرغ و بروز هر گونه کمبود کالا و افزایش قیمت‌ها، صادرات مدیریت شده مرغ مازاد راهکار مناسبی محسوب می‌شود

گزارش

نقیسه‌امامی خبرنگار

شده که در ادامه زبان تولیدکننده را نیز به همراه خواهد داشت. ظرفیت کشور در تولید گوشت مرغ سالانه ۳ میلیون تن است که این میزان آمار تولید ضمن تأمین داخل می‌تواند بستری برای بهبود بازار صادراتی برای کشور به ارمغان آورد. در شرایط فعلی نیز دولت ورود کرده و مرغ‌های مازاد را از سطح بازار جمع‌آوری می‌کند. در حال حاضر قیمت جهانی نهاده‌های دامی کاهش پیدا کرده

است چون علاوه بر این با توجه به حجم بالای جوجه‌ریزی که از بهمن ماه سال گذشته اتفاق افتاد و در سال جدید نیز تداوم پیدا کرد، شاهد ثبات و بعضاً کاهش قیمت مرغ در بازار هستیم. در همین راستا وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده با توجه به خودکفایی در تأمین مرغ برای حمایت از سرمایه‌گذاران این صنعت مجوز صادرات مرغ به کشورهای همسایه را صادر کرده است تا به این واسطه ضمن حمایت از تولید داخل،

زمینه برای ورود به بازارهای بین‌المللی فراهم شود. با انجام صادرات مدیریت شده، تولید داخل رونق می‌گیرد و تولیدکنندگان می‌توانند اقدام به توسعه زنجیره تولید مرغ و طیور کنند. در شرایطی که قیمت مرغ در بازار داخلی به ثبات رسیده و هر کیلو مرغ در محدوده قیمت ۷۵ تا ۸۰ هزار تومان به فروش می‌رسد و با مازاد تولید نیز روبه‌رو هستیم، بعضی از رسانه‌ها به بهانه اینکه ازسریگیری صادرات مرغ باعث برهم خوردن تعادل و ثبات در



بعضی از رسانه‌ها به بهانه اینکه ازسریگیری صادرات مرغ باعث برهم خوردن تعادل و ثبات در بازار این کالای اساسی و سفره مردم خواهد شد، انتقاد به این مسأله وارد کرده‌اند و معتقدند این تصمیم با هدف برهم زدن آرامش بازار و ثبات قیمت‌ها اتخاذ شده است. باید از رسانه‌هایی که چنین موضوعاتی را در شرایط فعلی طرح می‌کنند پرسید چرا از صادرات در شرایط ثبات در بازارها و با هدف حمایت از تولیدکنندگان ناراضی هستند؟! پیرو ازسریگیری صادرات مرغ، مهدی یوسف خانی، رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ گوشتی و ماهی تهران با اشاره به کاهش قیمت مرغ گفته است: در حال حاضر مرغ با ۸۰ کیلویی ۸۰ هزار تومان در بازار عرضه می‌شود. البته فروشندگان مجاز هستند قیمت آن را تا ۸۵ هزار تومان در هر کیلو بالا ببرند اما از آنجا که این روزها بازار مرغ با مازاد عرضه نسبت به تقاضا روبه‌رو شده است این کالا در برخی فروشگاه‌ها اندکی پایین‌تر از این قیمت نیز فروخته می‌شود. با توجه به شرایط فعلی و برای جلوگیری از متضرر شدن تولیدکنندگان و بروز هر گونه کمبود کالا و افزایش قیمت‌ها، صادرات مدیریت شده مرغ مازاد راهکار مناسبی محسوب می‌شود.

بازار این کالای اساسی و سفره مردم خواهد شد، انتقاد به این مسأله وارد کرده‌اند و معتقدند این تصمیم با هدف برهم زدن آرامش بازار و ثبات قیمت‌ها اتخاذ شده است. باید از رسانه‌هایی که چنین موضوعاتی را در شرایط فعلی طرح می‌کنند پرسید چرا از صادرات در شرایط ثبات در بازارها و با هدف حمایت از تولیدکنندگان ناراضی هستند؟! پیرو ازسریگیری صادرات مرغ، مهدی یوسف خانی، رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ گوشتی و ماهی تهران با اشاره به کاهش قیمت مرغ گفته است: در حال حاضر مرغ با ۸۰ کیلویی ۸۰ هزار تومان در بازار عرضه می‌شود. البته فروشندگان مجاز هستند قیمت آن را تا ۸۵ هزار تومان در هر کیلو بالا ببرند اما از آنجا که این روزها بازار مرغ با مازاد عرضه نسبت به تقاضا روبه‌رو شده است این کالا در برخی فروشگاه‌ها اندکی پایین‌تر از این قیمت نیز فروخته می‌شود. با توجه به شرایط فعلی و برای جلوگیری از متضرر شدن تولیدکنندگان و بروز هر گونه کمبود کالا و افزایش قیمت‌ها، صادرات مدیریت شده مرغ مازاد راهکار مناسبی محسوب می‌شود.

صدور مجوز صادرات ۱۷ هزار تنی مرغ

محمد ابراهیم حسن نژاد، معاون وزیر در امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به آغاز صادرات مرغ گفته است: با توجه به روند بسیار خوب تأمین نهاده‌ها و جوجه‌ریزی در مرغداری‌ها و به منظور تعادل بخشی و تنظیم بازار، برای ۱۷ هزار تن مرغ

استمرار افزایش جوجه‌ریزی

وزارت جهاد کشاورزی افزایش تولید مرغ را از سال گذشته در اولویت‌های خود قرار داده است تا ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در هر ماه به طور مستمر انجام بگیرد و دیگر به هم‌ریختگی بازار مرغ را شاهد نباشیم. میزان جوجه‌ریزی ماهانه از بهمن ماه سال گذشته تاکنون به بیشترین میزان خود یعنی ۱۵۰ میلیون قطعه رسیده که همین امر منجر به ایجاد روند گاهشی قیمت مرغ در بازار شده است. تداوم جوجه‌ریزی در این حجم تا اردیبهشت‌ماه امسال نیز ادامه پیدا کرده است و با پیش‌بینی ۱۵۰ میلیون قطعه‌ای جوجه‌ریزی در اردیبهشت‌ماه، حداقل تولید مرغ در این ماه به ۳۰۰ هزار تن می‌رسد.

مازاد تولیدی مجوز صادرات اخذ شده است. به گفته حسن نژاد، از اسفندماه سال گذشته تاکنون بالغ بر ۳ هزار تن مرغ صادر شده و صادرات مرغ کرم از تمامی مرزها بلا مانع است.

افزایش میزان نهاده‌های دامی افزایش میزان تولید مرغ و جوجه‌ریزی طی ماه‌های گذشته دلایل متعددی داشته است که یکی از مهم‌ترین آنها به میزان واردات و تخصیص نهاده‌های دامی بازمی‌گردد. سال گذشته دولت میزان واردات نهاده‌های دامی را برای مصارف دامداران و مرغداران افزایش داد. این موضوع بدون شک با افزایش مستمر جوجه‌ریزی در واحدهای مرغداری ارتباط دارد.

طبق اعلام شرکت پشتیبانی امور دام کشور، بازار نهاده‌ها در آرامش کامل قرار دارد و نهاده مدت‌دار و عرضه بیش از یک میلیون تن نهاده با ارز ترجیحی و بهره‌گیری از مکانیزم استمهال به جامعه مرغداران اعطا شده، به گونه‌ای که عمده انبارهای مرغداران و زنجیره‌ها پراز نهاده است. شرکت پشتیبانی امور دام کشور برای حمایت از تولیدکنندگان مرغ و طیور و جلوگیری از ایجاد آشفتنی در بازار در ۶ ماهه دوم سال گذشته بیش از ۸۷ درصد فروش‌ها در نهاده جو به شکل نسیه، ۷۵ درصد فروش ذرت، ۱۲ درصد کنجاله سویا به صورت نسیه و مدت‌دار در برخی استان‌های محروم به دامداران و مرغداران کشور تحویل داده است که رکوردی بی‌سابقه در فروش نهاده‌های کشور محسوب می‌شود.

کشاورزی

اخبار



۷۰ درصد از حق بیمه

کشاورزان از سوی دولت پرداخت می‌شود

به منظور کاهش آسیب‌پذیری کشاورزان ایرانی در حوادث و بلایای طبیعی و بحران‌های گیاهی، دولت ۷۰ درصد حق بیمه کشاورزان را پرداخت می‌کند. علیرضا مهاجر معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی افزود: اگر فرهنگ‌سازی بیمه از سوی دولت، بخش خصوصی و شرکت‌های بیمه انجام شود و ۳۰ درصد باقیمانده حق بیمه را کشاورزان پرداخت کنند، بیمه‌ها همیشه در لحظات سخت در کنار کشاورزان خواهند بود. وی افزود: امیدوارم روزی فرا برسد که همه باغداران، زارعان و دامداران ما بیمه باشند و فعالان این عرصه‌ها دغدغه‌ای جز تولید و تضمین درآمد ثابت نداشته باشند. معاون زراعت جهاد کشاورزی، نخستین شرط تولید را آگاهی از بازار مصرف عنوان کرد و گفت: در جهان شرکت‌های خصوصی مسیر حرکت دستگاه‌های دولتی را ترسیم می‌کنند، اما در ایران انجمن‌های متعدد تخصصی برای یک محصول ایجاد شده که حتی ذیل عنوان آن محصول در کنار هم قرار نمی‌گیرند. مهاجر با اشاره به انجام تحقیقات فراوان در مؤسسات دولتی برای کمک به بهبود تولید، افزود: زیرساخت‌های توسعه باید در ذهن همه فعالان تولیدی و تجاری ایجاد شود تا رفتار کشاورزان در مزعه هم تغییر کند.

قیمت جدید شکر اعلام شد

مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: پس از افزایش ۴۰ درصدی قیمت خرید تضمینی چغندر قند و حذف ارز ترجیحی واردات شکر خام، قیمت جدید شکر به تصویب ستاد تنظیم بازار رسید. مسعود امراللهی گفت: براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار قیمت جدید شکر سفید درب کارخانجات با محاسبه ۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده حداکثر ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد. وی ادامه داد: همچنین قیمت مصرف‌کننده شکر فله به ازای هر کیلوگرم حداکثر ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان تصویب شد. مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی همچنین از تعیین تکلیف قیمت شکر بسته‌بندی دارد، ولی به صورت اجرائی از طرف چند روز آینده خبر داد. او گفت: قیمت‌های جدید از امروز در سامانه بازارگاه وزارت جهاد کشاورزی بارگذاری شده است. گفتنی است، پیش از این قیمت شکر درب کارخانه ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان بود و برای مصرف‌کننده با نرخ ۲۸ هزار تومان عرضه می‌شد.

صدور مجوز تغییر کاربری در اراضی یکپارچه ممنوع است

معاون حفظ کاربری و یکپارچگی اراضی گفت: صدور مجوز برای تغییر کاربری در اراضی یکپارچه ممنوع است. به گزارش بازار، علیرضا گودرزی در گفت‌وگویی ضمن بیان مطلب فوق اظهار داشت: حفاظت از اراضی کشاورزی و جلوگیری از خرد شدن آن از اولویت‌های اساسی وزارت جهاد کشاورزی و سازمان امور اراضی کشور است. وی افزود: حفظ کاربری، یکپارچگی اراضی و جلوگیری از تفکیک و افراز به منظور بهینه‌سازی زیرساخت‌های تولید محصولات کشاورزی انجام می‌شود و مورد تأکید سازمان امور اراضی کشور است؛ بنابراین ضروری است از صدور مجوز تغییر کاربری در اراضی یکپارچه خودداری شود. معاون حفظ کاربری و یکپارچگی اراضی گفت: متقاضیان این گونه طرح‌ها حسب مورد به شهرهای صنعتی و کشاورزی هدایت شوند.

آغاز پرداخت پول خرید تضمینی گندمکاران

کشاورزی



مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت پول گندمکارانی که طی یک ماه گذشته محصول خود را به سیلوهای دولتی تحویل داده‌اند، آغاز شده است. ۷۱۰ میلیارد تومان به حساب کشاورزان گندمکار خوزستانی واریز شد. این را مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان امید جهان نژادیان می‌گوید. با این میزان پول می‌توان ۲ هزار دستگاه تراکتور فرکوسن خریداری کرد. به گفته مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی در یک ماه گذشته گندمکاران بیش از ۵ میلیون تن گندم به سیلوهای دولتی تحویل داده‌اند. برای پرداخت پول خرید تضمینی این میزان گندم به نرخ کیلویی ۱۷۵۰۰ تومان نیاز به حدود ۲۶ هزار میلیارد تومان اعتبار است. سال گذشته یک میلیون و ۲۲۰ هزار تن گندم از کشاورزان خوزستانی خریداری شده بود که خرید امسال تاکنون به یک میلیون و ۱۶۰ هزار تن رسیده و خرید ادامه دارد. وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده است که تلاش می‌کنیم تا پرداخت

روند احداث شهرهای مولد کشاورزی سرعت گرفت



با تخصیص اراضی شهر مولد دلیران در استان بوشهر و اختصاص ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه، ساخت شهرهای سه‌گانه مولد کشاورزی (شیلاتی) سرعت گرفت. به گزارش بازار، محمدهادی حاج محمد مدیرعامل مؤسسه جهاد توسعه، در جلسه شورای معاونین وزارت جهاد کشاورزی با ارائه گزارشی از روند اجرایی ساخت شهرهای مولد گفت: همکاری سازمان منابع طبیعی و امور اراضی برای اختصاص ۲ هزار و ۵۰۰ هکتار زمین در استان بوشهر برای پیشبرد کار بسیار مؤثر بود. وی گفت: تا پایان تابستان مرحله الگوی شهرمولد دلیران به بهره‌برداری

مطالبات گندمکاران به روزتر باشد. همچنین معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی پیش‌بینی می‌کند که امسال تولید بیش از پارسال می‌شود و نیازی به واردات گندم از خارج کشور نیست. از طرف دیگر، رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: از ۱۰ فروردین ماه تاکنون حدود ۵۰۱ میلیون تن گندم خریداری شده، ولی هنوز یک ریال هم بابت آن به گندمکاران پرداخت نشده است. عطاءالله هاشمی با بیان اینکه حدود ۳۵ روز است که خرید تضمینی گندم شروع شده است، گفت: این خرید از استان‌های سیستان و بلوچستان، بوشهر، خوزستان، فارس، جنوب کرمان یعنی مناطق گرمسیر آغاز شده و

تا ماه‌های آینده به مناطق مرکزی و غرب کشور نیز می‌رسد. وی افزود: طبق قانون خرید تضمینی، خرید گندم تا پایان مهر ادامه دارد، ولی به صورت اجرائی از خریدها تا پایان شهریور خواهد بود. رئیس بنیاد ملی گندمکاران تصریح کرد: میزان خرید گندم تاکنون به حدود ۵۰۱ میلیون تن به همان قیمت ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده، ولی هنوز ریالی به کشاورزان پرداخت نشده است. وی با اشاره به اینکه دولت ۲۳ همت به کشاورزان بدهکار است، گفت: کشاورزان از این موضوع گلایه دارند زیرا طبق قانون خرید تضمینی باید ۲۴ ساعت پس از تحویل گندم وجه آن پرداخت شود.

می‌رسد. وی افزود: این روند رشد پس از دو سال تأخیر به دنبال اتخاذ وحدت رویه در تصمیم‌گیری و راهبرد یکپارچه برای تکمیل طرح سرعت گرفته است. حاج محمد ابراز امیدواری کرد تا سه شهر مولد

بازار



قیمت انواع سکه و طلا	
سکه و طلا	قیمت (تومان)
سکه تمام طرح جدید (۸۶)	۴۱,۰۰۰,۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۳۸,۰۰۰,۰۰۰
نیم سکه	۲۳,۸۰۰,۰۰۰
ربع سکه	۱۵,۱۵۰,۰۰۰
سکه گرمی	۷,۲۰۰,۰۰۰
طلای ۱۸ عیار	۳,۳۹۵,۰۰۰
طلای ۲۴ عیار	۴,۵۲۷,۰۰۰
هر مثقال طلا (مظنه تهران)	۱۴,۷۱۰,۰۰۰
اونس طلا	\$۲۳۶۰

قیمت انواع ماهی	
نوع ماهی	قیمت (هزار تومان)
قزل آلابی استخوان پاک شده ۱۰۰۰ گرم	۲۹۹
ماهی قزل آلا	۱۹۶
فیله قزل سالمون ایرانی بدون تیغ ۵۰۰ گرم	۱۷۹
فیله ماهی شوریده جنوب ۵۰۰ گرم	۲۸۸
فیله ماهی شوریده جنوب	۷۹۶
استیک ماهی شیر جنوب با پوست ۷۰۰ گرم	۲۲۷
فیله ماهی حلواي سیاه یک کیلو	۴۸۰
ماهی سفید دریایی شکم خالی یک کیلو	۴۷۵
ماهی حسون ۷۰۰ گرم	۱۹۰
ماهی حسون ۷۰۰ گرم منجمد	۹۵
ماهی گیدر ۵۰۰ گرم	۱۰۵
فیله ماهی قزل سالمون ایرانی ۵۰۰ گرم	۱۴۵
فیله ماهی سی باس بدون استخوان ۵۰۰ گرم	۲۸۵
فیله ماهی سی باس بدون استخوان ۳۰۰ گرم	۱۹۲
فیله ماهی سلطان ابراهیم جنوب با پوست ۶۰۰ گرم	۱۸۰
فیله ماهی سنگسر شهری یک کیلو	۳۵۰
فیله ماهی کوتور ۷۰۰ گرم	۲۲۰
ماهی قزل آلابی منجمد ۱۰۰۰ گرم	۱۷۵